
P R O T O K Ó Ł   NR  7/07 

z posiedzenia Komisji Samorządowej 

w dniu 17 września 2007 roku 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji . 

 

Proponowany porządek obrad i lista obecności w załączeniu.  

 

 

Ad. 5. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Świętokrzyskiego stwierdzające niewaŜność uchwały Nr VII/56/07 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Strawczyn (pismo znak: NK. I-0911/116/07 z dnia 02.08.2007 r. w zał.). 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego wyjaśniła, Ŝe 

w głównym tytule mapy uchwały w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji studium... nie 

znalazło się słowo „uwarunkowań”, ale załącznik graficzny i tekst uchwały zawierał 

uwarunkowania. Doprecyzowano teŜ inne zapisy uchwały.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Wojewody Świętokrzyskiego 

stwierdzające, Ŝe Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013 

przyjęty uchwałą Nr VII/60/07 przez Radę Gminy w Strawczynie w dniu 28 czerwca 

2007 r. powinien podlegać postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na 

środowisko (pismo znak: NK. I-0912/61/2007 z dnia 03.08.2007 r. w zał.). 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego w tej sprawie 

kontaktowała się z Wydziałem Ochrony Środowiska i pracownicy na obecną chwilę 
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nie wiedzą o co konkretnie chodzi? Na następnym posiedzeniu Komisji przedstawi 

bliŜsze informacje. 

Komisja zapoznała się z pismem Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu 

Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Kielcach w sprawie upamiętnień miejsc 

i wydarzeń związanych z martylorogią i męczeństwem narodu polskiego poprzez 

wznoszenie pomników i obelisk i ustanawiania tablic (pismo znak: WKOPWiM-

0055/13/07 z dnia 04.07.2007 r. w zał.). 

 

Ad. 1. 

 Komisja dokonała wizytacji: 

- Szkoły Podstawowej w Chełmcach (biblioteka i gabinet higieny szkolnej), 

- Szkoły Podstawowej w Korczynie (biblioteka i gabinet higieny szkolnej), 

- Gminnej Biblioteki Publicznej w Strawczynie. 

 

Szkoła Podstawowa w Chełmcach 

Biblioteka jest czynna cały piątek, łącznie przez cały tydzień jest czynna 8 godzin. 

Biblioteka będzie poszerzona o czytelnię szkolno – środowiskową z komputerem. Na 

stanie ma 2.666 woluminów, od 15.09.2006 r. przybyło 267, są to dary z Anglii 

i zakupione przez Urząd Gminy Strawczyn. 

Prenumerata: 

- 7 tytułów czasopism dla dzieci, 

- 3 czasopisma dla nauczycieli.  

Przy współpracy z biblioteką działają koła: humanistyczne, teatralne i czytelnicze. 

Ośrodek przedszkolny zorganizowany ze środków fundacji Komeńskiego jest czynny 

od poniedziałku do piątku w godz. 800 – 1200. Obecnie korzysta z tego ośrodka 12 

dzieci, ale chętnych jest znacznie więcej. 

Gabinet higieny szkolnej jest w trakcie remontu, będzie czynny w środy od godz. 800 

do 1535. Brakuje podstawowego wyposaŜenia: szafki na środki opatrunkowe i leki, 

apteczki, parawanu i wagi. 

Mundurki szkolne miały być 28.08.2007 r. 



 3

 

Komisja wnioskuje o pomoc finansową w wyposaŜeniu gabinetu higieny szkolnej. 

 

Szkoła Podstawowa w Korczynie 

Funkcjonuje biblioteka wraz z czytelnią codziennie (poniedziałek – piątek) w godz. 

1100 – 1300. Korzystają uczniowie od klasy I do gimnazjum. 

 Prenumerata: 

- 6 czasopism dla dzieci, 

- 7 czasopism metodycznych dla nauczycieli.  

Jest teŜ księgozbiór podręczny. 

Na ten rok szkolny przybyło ok. 50 egzemplarzy nowych ksiąŜek. Są wszystkie 

lektury obowiązkowe, minimum w 3 egzemplarzach. KsiąŜki są bardzo stare i trzeba 

ich dokupić. 

Gabinet higieny szkolnej jest czynny co drugi piątek od godz. 800 do 1530. W środę raz 

na dwa miesiące jest lekarz. 

Brakuje szafki na leki, zestawu opatrunkowego, nie ma teŜ bieŜącej wody, jest 

moŜliwość podłączenia wody i kanalizacji. 

Mundurki szkolne miały być 28.08.2007 r. 

 

Komisja wnioskuje o pomoc finansową w wyposaŜeniu gabinetu higieny szkolnej 

oraz pomoc pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w podłączeniu wody 

i odprowadzeniu ścieków. 

 

Ad. 2.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Strawczynie 

W bibliotece znajduje się 16.858 egzemplarzy woluminów, rocznie przybywa ok. 500 

–600.  

Obecnie zarejestrowanych jest 678 czytelników w wieku: 

do 15 lat – 264, 

od 16 do 19 lat - 98 

od 20 do 24 lat - 88 
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od 25 do 44 lat – 158 

od 45 do 60 lat – 63 

powyŜej 60 lat – 7. 

W 2006 r. wypoŜyczono 8.186 ksiąŜek, a 591 udostępniono na miejscu. 

Godziny otwarcia biblioteki od poniedziałku do piątku w godz. 800 – 1600. 

 

Ad. 3.  

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała – delegację do 

podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dają: ustawa 

o samorządzie gminnym, realizacja uchwały podjętej w trakcie akcji społecznej 

„Przejrzysta Polska”, wniosek złoŜony na zebraniu wiejskim w Oblęgorku, wnioski 

złoŜone przez sołtysów na spotkaniu z Panem Wójtem i sołtysa Promnika odnośnie 

„Madejówki”.  

Konsultacje mogą być przeprowadzone w róŜnych formach: poprzez wrzucenie 

wniosków do skrzynki w Urzędzie, w formie ankiety lub w czasie zebrania wiejskiego. 

Do wykonania tego zadania będzie wybrana Komisja (pismo znak: W-055/23/07 

z dnia 16.07.2007 r. w zał.). 

  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 14 sierpnia 2006 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała - Rada Społeczna SZOZ 

składa się z 5 osób, Przewodniczącym jest Pan Wójt. Zgodnie z ustawą 

przewodniczącym moŜe być Wójt lub osoba przez niego wyznaczona. Pan Wójt 

rezygnuje z pełnionej funkcji i na Przewodniczącego Rady wyznaczy inną osobę. 

W związku z tym w Statucie Rady Społecznej SZOZ musi być naniesiona poprawka 

polegająca na zmianie zapisu w § 20 punkt 1.  

Druga poprawka Statutu samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Strawczynie polega na dopisaniu w § 6 punktu 12 o treści: ”ochroną osób 

pracujących”. 

O wprowadzenie tej zmiany wnioskował Kierownika SZOZ. 
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Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – Pan Wójt skierował pismo do Pana 

Przewodniczącego Rady Gminy o ujęcie w porządku najbliŜszej Sesji punktu 

dotyczącego przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej Zakładu Opieki 

Zdrowotnej (pismo znak: W-0055/25/07 z dnia 06.09.2007 r. w zał.).  

Temat ten był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Rady Społecznej SZOZ, Rada 

zaakceptowała propozycję zmiany. KaŜda zmiana formy działania, wymaga likwidacji 

jednostki. 

Podjęcie przedłoŜonego projektu uchwały w sprawie zmian w organizacji ochrony 

zdrowia na terenie gminy Strawczyn, daje Wójtowi uprawnienia do podjęcia 

czynności zmierzających do przekształcenia jednostki. 

Sama likwidacja jest procesem długotrwałym. 

Po podjęciu uchwały przez Radę Gminy, musi być wydana opinia przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego, Radę Powiatu i Starostę.  

WaŜnym czynnikiem są pracownicy Zakładu. Kierownik SZOZ-u informuje 

pracowników na zebraniu o propozycji przekształcenia z jednostki publicznej na 

niepubliczną. Sporządza się protokół z zebrania, który podpisują pracownicy 

akceptujący propozycję zmian. Do protokółu załączona jest lista obecności 

pracowników. 

Następnie przeprowadza się likwidację istniejącego Zakładu. Musi być wyznaczony 

likwidator.  

 

Pan Jarosław Raczyński – jaka jest przyczyna zmiany? 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła, Ŝe zgodnie z ustawą zakład 

opieki zdrowotnej moŜe być prowadzony w formie publicznej i niepublicznej. Część 

zakładów w naszym powiecie jest niepubliczna. Rada Społeczna SZOZ pojechała do 

takich ośrodków, była dyskusja na ten temat, będzie moŜliwość zwiększenia 

dostępności do specjalistów i stąd propozycja rozpoczęcia procesu zmian.  

Pani Halina Gad – aby przyciągnąć specjalistów, to musimy mieć gabinety i sprzęt. 

JeŜeli przekształcimy Zakład w niepubliczny, na pewno nie poszerzy się bazy 
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lokalowej. Ponadto jedynym warunkiem uzyskania dofinansowania z PFRON-u na 

wyposaŜenie, czy modernizację jest istnienie formy publicznej. 

W dniu jutrzejszym podpisujemy umowę, na dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego 

z PFRON-u. 

Poprosiła Panią Sekretarz o zorientowanie się kto moŜe korzystać ze środków  

PEFRON-u. 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała – jest propozycja 

likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury i Zespołu Obsługi Szkół i włączenie ich 

w struktury organizacyjne Urzędu Gminy poprzez utworzenie Referatu Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Promocji. Aby zlikwidować GOK, naleŜy podać informację do 

publicznej wiadomości na 6 miesięcy przed likwidacją. Do Referatu przejdą 

pracownicy GOK-u i ZOS, ale Kierownik będzie jeden, obecnie są dwie jednostki 

organizacyjne i jest dwóch kierowników. Po planowanej likwidacji będzie jeden 

kierownik.  

W związku z tym przygotowane są projekty uchwał: 

- w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej instytucji 

kultury p.n. – „Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie”, 

- w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej jednostki 

organizacyjnej gminy p.n. „Zespół Obsługi Szkół w Strawczynie”. 

 

Pani Teresa Raczyńska – Panie, które pracują w ZOS mają duŜo pracy, czy będą miały 

zwiększone zakresy czynności? 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła, Ŝe po zmianie będą podlegały 

Skarbnikowi Gminy i o zakresie czynności będzie decydowała Pani Skarbnik. 

 

 Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007.  
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Pani Halina Gad poprosiła o zakupienie wag ze wzrostomierzem, zamykanych szafek 

na leki i środki opatrunkowe do szkół, równieŜ wykładziny w gabinetach szkolnych są 

bardzo stare. 

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA wyjaśniła, Ŝe ze środków Gminnej 

Komisji RPA nie wszystko moŜna sfinansować. Wkrótce będzie opracowywany 

Program na rok następny, dyrektorzy mogą wystąpić z wnioskami o zakup 

wyposaŜenia, z tym, Ŝe nie wszystko moŜna z tych środków zakupić, w szkołach nie 

funkcjonują typowe gabinety uzaleŜnień. 

Pan Jarosław Raczyński zwrócił się z zapytaniem, czy z pieniędzy Komisji moŜna 

dofinansować młodzieŜową pozaszkolną druŜynę siatkówki? 

Pani Kazimiera Jarząbek - koordynator ds. RPA – moŜna sfinansować zakup sprzętu 

sportowego i doŜywianie druŜyny podczas meczy wyjazdowych, w tej sprawie naleŜy 

zwrócić się z wnioskiem do Komisji RPA. 

 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. 

 

Ad. 4. 

  Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła informację z wykonania 

budŜetu gminy za I półrocze 2007 roku (w zał.). 

Dochody na plan 22.237.360 zł są wykonane w kwocie 11.419.431 zł, tj. 51,35 %.  

Wydatki zaplanowane w wysokości 22.143.511 zł zostały wykonane w kwocie 

10.001.654 zł, co stanowi 45,16 %. 

W doręczonej informacji z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2007 r. jest błąd – 

na str. 4 jest napisane, Ŝe wynagrodzenia i pochodne wykonano w wysokości 

3.727.030,07 zł na plan 7.344.648,00 zł, a powinno być „3.820.390,22 zł na plan 

7.552.681,00 zł”.  

 

Pani Halina Gad zapytała, czy przystąpiono do sprzedaŜy działek w Strawczynie i 

Oblęgorku? 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe tą sprawą zajmuje się Pani 

Adamczyk, procedura sprzedaŜy jest rozpoczęta, kilka osób pytało o działki. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budŜetu gminy za I półr. 2007 r. 

Ad. 5. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Prezesa Stowarzyszenia Lokalnej 

Grupy Działania „Dorzecze Bobrzy” skierowane do Rady Gminy z prośbą 

o poręczenie kredytu. 

Pan Przewodniczący obrad odczytał odpowiedź na wniosek Komisji z posiedzenia 

w dniu 13.07.2007 r. (pismo znak:ZPO/S/4317/P/478 z dnia 05.09.2007 r. w zał.). 

 

Pan Jarosław Raczyński – wnioskodawca uwaŜa, Ŝe pieniądze nie powinny być 

pobierane za korzystanie z sali gimnastycznej w szkole, a jeŜeli tak, to nie 80 zł za 

godzinę. JeŜeli firmy wynajmują sale, to odpłatność za korzystanie trzy razy 

w tygodniu wynosi 100 – 200 zł miesięcznie. Np. w gminie Zagnańsk młodzieŜ ma 

udostępnioną salę w godz. 1700 – 2000 bez opłat.   

Dlaczego w naszej gminie są takie problemy, taka forma działania, to teŜ jest 

przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 

Członkowie Komisji poparli Pana Raczyńskiego, poniewaŜ jest to działalność 

niedochodowa, chodzi o młodzieŜ z terenu gminy. 

 

Komisja wnioskuje o ponowne rozpatrzenie zaproponowanej odpłatności za 

korzystanie z sali gimnastycznej w szkole w Strawczynie przez młodzieŜ. 

RozwaŜenie, czy jest moŜliwość dofinansowania korzystania z sali ze środków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Pani Halina Gad złoŜyła wniosek o wyłoŜenie korytkami rowu przy ulicy 

śeromskiego w Strawczynie przy posesji Pani Snoch W. Do rowu spływają śmieci 

i tam zostają. 
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Pan Jarosław Raczyński złoŜył wniosek o przedłuŜenie rowu przy ulicy Podosina 

w Strawczynie od pola Pana Pichety S  do posesji za Panem Mróz. 

 

Członkowie Komisji poprali w/w wnioski. 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1. Pomóc finansowo w wyposaŜeniu gabinetu higieny szkolnej w Cełmcach. 

2. Pomóc finansowo w wyposaŜeniu oraz zapewnić pomoc pracowników 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w podłączeniu wody i odprowadzeniu 

ścieków w gabinecie higieny szkolnej w Korczynie. 

3. Ponownie rozpatrzyć zaproponowaną odpłatność za korzystanie z sali 

gimnastycznej w szkole w Strawczynie przez młodzieŜ oraz rozwaŜyć 

moŜliwość dofinansowania za korzystanie z sali ze środków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. WyłoŜyć korytkami rów przy ulicy śeromskiego w Strawczynie przy 

posesji Pani Snoch W.  

5. PrzedłuŜyć rów przy ulicy Podosina w Strawczynie od pola Pana Pichety S  

do posesji za Panem Mróz. 

 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 


